

# Deloitte.



## Åge Espersen & Søn A/S

Svansøvej 2  
7800 Skive  
CVR No. 42607819

## Annual report 2023

The Annual General Meeting adopted the annual report on 06.06.2024

---

**Denis Reuter**

Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2023	8
Balance sheet at 31.12.2023	9
Statement of changes in equity for 2023	11
Notes	12
Accounting policies	15

# Entity details

## Entity

Åge Espersen & Søn A/S

Svansøvej 2

7800 Skive

Business Registration No.: 42607819

Registered office: Skive

Financial year: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Board of Directors

Denis Reuter

Anke Eisermann

Jørgen Quade Andersen

## Executive Board

Torben Lund Smedegaard

Børge Andersen

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Management commentary

## Primary activities

The primary activities of the Company are within the recycling industry, i.e. handling of scrap iron and steel scrap and environmental handling of scrapped vehicles

## Development in activities and finances

Profit for the financial year is DKK 1,145k compared to a profit of DKK 1.836k last year.

Taken the volatile market conditions into consideration, the net result is deemed satisfactory. The financial year had a slow start, a more steady market through the year and increasing prices and market at the end of the year.

For year 2024 a profit is expected.

Management has evaluated the company's capital resources and it is Managements assessment that the Company has the needed capital resources to fund its activities.

## Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.



# Income statement for 2023

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>8,112,740</b>	<b>9,515,351</b>
Staff costs	1	(4,800,746)	(5,056,519)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(1,868,722)	(2,067,095)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>1,443,272</b>	<b>2,391,737</b>
Other financial income		33,791	0
Other financial expenses	3	(20,275)	(55,757)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>1,456,788</b>	<b>2,335,980</b>
Tax on profit/loss for the year	4	(311,755)	(500,202)
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>1,145,033</b>	<b>1,835,778</b>
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>			
Retained earnings		1,145,033	1,835,778
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>		<b>1,145,033</b>	<b>1,835,778</b>

# Balance sheet at 31.12.2023

## Assets

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Land and buildings		2,114,730	2,268,003
Plant and machinery		3,033,332	4,519,861
Other fixtures and fittings, tools and equipment		342,825	389,732
<b>Property, plant and equipment</b>	5	<b>5,490,887</b>	<b>7,177,596</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>5,490,887</b>	<b>7,177,596</b>
Manufactured goods and goods for resale		8,147,652	4,956,549
<b>Inventories</b>		<b>8,147,652</b>	<b>4,956,549</b>
Trade receivables		1,859,024	731,762
Receivables from group enterprises		291,738	0
Deferred tax	6	267,400	285,400
Other receivables		159,268	460,203
Prepayments		146,796	124,575
<b>Receivables</b>		<b>2,724,226</b>	<b>1,601,940</b>
Other investments		11,000	11,000
<b>Other investments</b>		<b>11,000</b>	<b>11,000</b>
<b>Cash</b>		<b>1,290,445</b>	<b>1,499,962</b>
<b>Current assets</b>		<b>12,173,323</b>	<b>8,069,451</b>
<b>Assets</b>		<b>17,664,210</b>	<b>15,247,047</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2023 DKK</b>	<b>2022 DKK</b>
Contributed capital		1,000,000	1,000,000
Revaluation reserve		198,183	243,917
Retained earnings		14,244,494	13,053,727
<b>Equity</b>		<b>15,442,677</b>	<b>14,297,644</b>
Deferred income		90,183	0
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	<b>7</b>	<b>90,183</b>	<b>0</b>
Current portion of non-current liabilities other than provisions	7	3,824	0
Bank loans		6,744	9,215
Trade payables		1,088,354	161,012
Payables to group enterprises		322,591	0
Joint taxation contribution payable		43,755	299,602
Other payables		666,082	479,574
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>2,131,350</b>	<b>949,403</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>2,221,533</b>	<b>949,403</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>17,664,210</b>	<b>15,247,047</b>
Unrecognised rental and lease commitments	8		
Contingent liabilities	9		
Assets charged and collateral	10		

# Statement of changes in equity for 2023

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Revaluation reserve DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	1,000,000	243,917	13,053,727	14,297,644
Dissolution of revaluations	0	(45,734)	45,734	0
Profit/loss for the year	0	0	1,145,033	1,145,033
<b>Equity end of year</b>	<b>1,000,000</b>	<b>198,183</b>	<b>14,244,494</b>	<b>15,442,677</b>

# Notes

## 1 Staff costs

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Wages and salaries	4,114,931	4,393,153
Pension costs	538,816	525,186
Other social security costs	95,183	103,954
Other staff costs	51,816	34,226
	<b>4,800,746</b>	<b>5,056,519</b>
Average number of full-time employees	<b>9</b>	<b>9</b>

## 2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Depreciation of property, plant and equipment	1,868,722	2,067,095
	<b>1,868,722</b>	<b>2,067,095</b>

## 3 Other financial expenses

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Other interest expenses	18,036	34,565
Exchange rate adjustments	0	19,192
Other financial expenses	2,239	2,000
	<b>20,275</b>	<b>55,757</b>

## 4 Tax on profit/loss for the year

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Current tax	293,755	449,602
Change in deferred tax	18,000	50,600
	<b>311,755</b>	<b>500,202</b>

## 5 Property, plant and equipment

	Land and buildings DKK	Plant and machinery DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost beginning of year	8,028,646	19,475,897	1,472,872
Additions	125,356	0	31,803
Disposals	0	(204,333)	0
<b>Cost end of year</b>	<b>8,154,002</b>	<b>19,271,564</b>	<b>1,504,675</b>
Revaluations beginning of year	1,924,531	0	0
<b>Revaluations end of year</b>	<b>1,924,531</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(7,685,174)	(14,956,036)	(1,083,140)
Depreciation for the year	(278,629)	(1,458,091)	(78,710)
Reversal regarding disposals	0	175,895	0
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(7,963,803)</b>	<b>(16,238,232)</b>	<b>(1,161,850)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>2,114,730</b>	<b>3,033,332</b>	<b>342,825</b>
Carrying amount if assets had not been revalued	190,199	3,033,332	342,825

## 6 Deferred tax

	2023 DKK	2022 DKK
<b>Changes during the year</b>		
Beginning of year	285,400	336,000
Recognised in the income statement	(18,000)	(50,600)
<b>End of year</b>	<b>267,400</b>	<b>285,400</b>

## 7 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2023 DKK	Due after more than 12 months 2023 DKK	Outstanding after 5 years 2023 DKK
Deferred income	3,824	90,183	74,887
	<b>3,824</b>	<b>90,183</b>	<b>74,887</b>

Deferred income consists of grants for assets that are recognized as income over the life of the asset

## 8 Unrecognised rental and lease commitments

	2023 DKK	2022 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	0	37,100

**9 Contingent liabilities**

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which TSR Danmark ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.

**10 Assets charged and collateral**

As security for reestablishment, the Company has provided a bank guarantee of DKK 100,000.
